
%CMZwW/W

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a nás/, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Fakulta elektrotechniky a informatiky

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava—Poruba

IČO: 61989100

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo Účtu: 100954151/0300

Zastoupené: prof. Ing. Jan Platoš, Ph.D., děkan Fakulty elektrotechniky a informatiky

mmm—

(dále jen jako „objednatel") na straně jedné

UNICO.ai. CZ s.r.o.

Sídlo: Lazarská 13/8, 120 00 Praha 2

IČO: 06118313

DIČ: (206118313

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a. s., Vyskočilova 1442/1b, Praha 4

Číslo účtu: 225254773/0600

Zastoupené:—
Kontaktní osoba: Vojtěch Kadlec

(dále jen jako „zhotovite|") na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Článek I.

Předmět plnění

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu.

Stránka 1|6



2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit následující dílo - ocenění technického řešení

uvedeného vevidenčním formuláři zhotovitele Č.Ol3/27»10—2020. Výstup bude vsouladu

s nabídkou obsahovat následující:

. Tržní analýzu pro ocenění výnosovou metodou/nalezení současné tržní hodnoty (bude

předáno ve formátu PDF)

. Cost-benefit analýzu (bude předáno ve formátu XLS)

. Ocenění nehmotného majetku včetně soudně znaleckého razítka (bude předáno jako hard

copy)

Specifikace oceňovaného řešení:

Jedná se o duševní vlastnictví spočívající v zařízení pro měření a zpracování biosignálů. Jde o nový

přístup křešení neinvazivního monitorování osob. Zařízení lze aplikovat na povrch těla nebo do

struktur netkaných textilií. Zařízení je využitelné v medicíně pro monitoraci vybraných životních

funkcí pacientů neinvazivním způsobem. Přístroj je netečný k rušivým elektrickým a magnetickým

polím.

Oblast trhu, kde je předpokládaný zájem, zahrnuje Evropu a Severní Ameriku. Technické řešení

vzniklo v roce 2020.

Článek II.

Doba plnění a způsob předání

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného v článku 1. nejpozději do 30 kalendářních

dnů od podpisu smlouvy.

Výsledky předmětu plnění budou předány objednateli osobně v podobě hard copy dokumentu a

dvou doplňujících souborů velektronícké podobě (viz čl. i. odst. 2.). Dílo je provedeno, je-ii

dokončeno a předáno. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Převzetí

díla bude stranami potvrzeno vpísemném předávacím protokolu, podepsaném zástupci obou

smluvních stran, K podpisu předávacího protokolu jsou oprávněny kontaktní osoby smluvních stran

uvedené v záhlaví smlouvy.

Článek |||.

Cena za plnění

Cena za provedení díla, které je předmětem plněnítéto smlouvy, je stanovena dohodou stran a činí

77 OOO,— Kč (slovy: sedmdesátsedmtisích korun Českých) bez DPH. K ceně díla bude připočtena DPH.

Dohodnuta' cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla.

V případě, že v době, kdy bude předmět smlouvy dokončen, a sazba DPH bude zákonem o dani

z přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, je povinností zhotovitele Účtovat k ceně plnění daň podle

aktuálního znění zákona.

Článek IV.

Stránka 2(6



Platební podmínky a fakturace

Objednatel uhradí částku odpovídající ceně za provedení díla dle čl. III. v jedné splátce. Cena díla je

splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Zhotovitel

je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve v okamžiku převzetí díla objednatelem bez vad,

potvrzeném v předávacím protokolu.

Daňový doklad musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty,

v účinném znění. Daňové doklady budou zaslány na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví

smlouvy.

Vpřípadě, že příslušný daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel

oprávněn vrátit takový doklad zhotoviteli k doplnění či opravě. Vtakovém případě se ruší lhůta

splatnosti a nová lhůta začne plynout ode dne doručeníopraveného daňového dokladu objednateli.

Objednatel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den jeho

splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odepsána z výše uvedeného bankovního účtu

objednatele a připsána na výše uvedený účet zhotovitele.

Článek V.

Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel provede dílo s potřebnou péči v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla

potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně.

Zhotovitel bud' provede dílo osobně, anebo je nechá provést pod svým osobním vedením. To

neplatí, není—Ii provedení díla vázáno na osobní vlastnosti zhotovitele nebo není—Ii to vzhledem k

povaze díla zapotřebí.

Zhotovitel se zavazuje vykonávat veškeré Činnosti podle této smlouvy v souladu s platnou právní

Úpravou České republiky a právem EU_

Zhotovitel se zavazuje před podpisem této smlouvy řádně poučit všechny své zaměstnance a

spolupracovníky, kteří budou, třeba jen z části, plnit předmět této smlouvy, o veškerých

povinnostech plynoucích pro zhotovitele z této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli dílo v termínu stanoveném v článku ||. této smlouvy.

V případě nebezpečí vzniku prodlení s plněním povinnosti se zhotovitel zavazuje o tomto

neprodleně písemně informovat objednatele.

Zhotovitel, resp. jím pověřený pracovník, bude v rámci plnění smlouvy úzce spolupracovat s

objednatelem za účelem koordinace provádění díla.

Zhotovitel použije všechny materiály, které obdrží od objednatele v souvislosti s plněním této

smlouvy, výhradně za účelem plnění předmětu smlouvy. Po skončení plnění předá zhotovitel

objednateli všechny materiály, které od objednatele v souvislosti s plněním převzal.

Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu

objednatel k provedení díla předal, nebo příkazu, který mu objednatel dal. Překáží—Ii nevhodná věc

nebo příkaz v řádném provádění díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci

Stránka 3|6



10.

11.

nebo změny příkazu; trvá-li objednatel na prováděnídíla s použitím předané věci nebo podle daného

příkazu, má zhotovitel právo požadovat, aay tak objednatel učinil v písemné formě.

Objednatel se zavazuje vytvořit řádné podmínky pro činnost zhotovitele, spolupracovat se

zhotovitelem v rozsahu nutném k dosažení cíle a zajišťovat mu veškerou potřebnou součinnost. Za

tímto účelem předá zhotoviteli veškeré údaje a relevantni materiály nezbytné k řádnému splnění

předmětu této smlouvy, a to v dostatečném předstihu (pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má

zajistit zhotovitel v rámci plnění díla). Zhotovitel údaje získané od objednatele použije pouze pro

plnění smlouvy a neposkytne je žádné třetí straně, ani je nijak nevyužije sám ke své činnosti a/nebo

obohacení, resp. k činnosti a/nebo obonaceníjakékoli jiné osoby.

Obě smluvní strany se zavazují po dobu t'váni i po ukončení této smlouvy zachovávat vůči třetím

osobám mlčenlivost o všech skutečnostem, se kterými se seznámily v souvislosti s výkonem práv a

povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i o informacích získaných o druhé smluvní straně, její

činnosti, zaměstnancích, reklamních a obchodních partnerech, hospodaření, know—how a vnitřních

postupů. Tímto ustanovením není dotčena případná informačni povinnost smluvních stran plynoucí

z obecně závazných právních předpisů nebo rozhodnutí k tomu příslušných orgánů.

Smluvní strany se zavazují vykonávat veškerou komunikací týkající se plnění této smlouvy

prostřednictvím kontaktních osob, které jsou uvedeny v záhlaví smlouvy.

Článek VI.

Smluvní pokuty

Za každý ukončený den prodlení s předáním dila oproti termínu uvedenému v článku ||. smlouvy má

objednatel právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH podle článku

|||. této smlouvy.

V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně fakturované částky je zhotovitel oprávněn

účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý ukončený kalendářní den

prodlení.

Smluvní pokutyjsou splatné na základě jejich písemného vyúčtování do 21 dnů od obdržení tohoto

vyúčtování povinnou stranou.

Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která objednateli vznikla v důsledku porušení povinností

stanovených v této smlouvě,

Zaplacení uvedené smluvní pokuty nemá vliv na výši případné náhrady škody, kdy škodu lze vymáhat

samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

Článek VII.

Ostatní ujednání

Vady spojené s poskytnutím díla podle této smlouvy budou reklamovány písemnou formou a jejich

odstranění provede zhotovitel na svůj náklad bez zbytečného odkladu po jejich oznámeni

objednatelem.

Stránka 4|6



Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda i odstoupení od

smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupit od smlouvy lze z důvodu stanovených

obecně závaznými právními předpisy.

Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla aje oprávněn jej bez omezení využít pro svoji

potřebu.

Poskytnutí díla jiným než shora uvedeným osobám, jakož i jeho využívání u zhotovitele je možné jen

s výslovným souhlasem objednatele a za podmínek jím stanovených.

Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy,

včetně dohodnuté ceny.

Článek vm.

Trvání smlouvy a zánik smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu uvedenou v čl. i| odst. 1 smlouvy. Ty závazky,

které mají podle své povahy trvalý charakter, resp. je z jejich obsahu zřejmě, že mají trvat i po zániku

smlouvy, včetně jakýchkoliv závazků sankčního či odpovědnostního charakteru, zůstávají v platnosti

i po zániku této Smlouvy.

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost vložením

do registru smluv.

Tato smlouva zaniká uplynutím času, na který byla uzavřena, nebo písemnou dohodou smluvních

stran, v níž si smluvní strany dohodnou vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s takovýmto

ukončením smlouvy, příp. odstoupením od smlouvy ve smyslu čl. V|| smlouvy.

Po ukončení platnosti této smlouvy je zhotovitel povinen protokolárně předat objednateli bez

zbytečného odkladu všechny dokumenty, které obdržel od objednatele v rámci plnění této smlouvy

a kopie těchto dokumentů zlikvidovat, nestanoví—Ii právní předpis jinak.

Článek IX.

Závěrečná ujednání

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským

zákoníkem a souvisejícími platnými právními předpisy.

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, vzestupně

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.

Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou především smírnou

cestou. Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní

straně vyřešit smírem, budou řešeny, pokud nebude předem písemně dohodnuto jinak, místně

příslušným soudem objednatele.

Stránka S|6



5. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

Zveřejnění provede Objednatel.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, seznámily se s jejím obsahem

a souhlasí s ní. Na důkaz správnosti a úplnosti této smlouvy připojují strany své vlastnoruční podpisy.

Svými podpisy rovněž vyjadřují, že smlocva nebyla ujednána v tísni a ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek.

V Ostravě dne V ................. dne

 

Objednatel Zhotovitel

prof. Ing.Jan Platoš, Ph.D., _

děkan Fakulty
UNICO.ai cz sro

elektrotechniky a informatiky

 

Stránka 6|6


